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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 81 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om afgift 
af lønsum m.v., afskrivningsloven og forskellige andre love. (Ophæ-
velse af andelsbeskatningen, forhøjelse af visse lønsumsafgiftssatser, 
nedsættelse af afskrivningssatsen for store vindmøller, inddragelse af 
CO2-kvoter under CFC-beskatningen, forhøjelse af afgiften af kasko-
forsikringer for lystfartøjer m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 7. december 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/  Jeanette Rose Hansen
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Side 2

Spørgsmål: I ministerens svar af 5. december 2012 på L 81 - spørgsmål 4 om provenuet fra 
kaskoforsikringsafgiften på lystbåde oplyser ministeren, at staten i 2011 modtog 110 mio. 
kr. og at afgiftsforhøjelsen vil indbringe et umiddelbart merprovenu 40 mio. kr. I lovforsla-
gets bemærkninger afsnit 3.5.1. oplyser ministeren, at afgiften i dag indbringer et umiddel-
bart provenu på 115 mio. kr. årligt, og at den umiddelbare provenuvirkning er 40 mio. kr. 
Vil ministeren redegøre for, om det samlede årlige umiddelbare provenu, som afgiften i dag 
indbringer, er 110 mio. kr. som oplyst i svaret på spørgsmål 4, eller 115 mio. kr. som oplyst 
i lovforslagets bemærkninger? Vil ministeren endvidere redegøre for, hvordan han når frem 
til en umiddelbar provenuvirkning af afgiftsforhøjelsen på 40 mio. kr., jf. at 34 pct. af 110 
mio.kr. er 37,4 mio. kr. og 34 pct. af 115 mio. kr. er 39,1 mio. kr.?

Svar: Af. lovforslaget fremgår, at lovforslaget indbringer et umiddelbart provenu på 115 
mio. kr. årligt. De 115 mio. kr. er beregnet ud fra et 5-årigt gennemsnit.

Provenuet er angivet som et gennemsnit i stedet for provenuet fra et specifikt år for dermed 
at tage højde for, at der kan være særlige forhold, der har betydning for provenuet i et en-
kelt år.

I beregningerne af den fremtidige forventede afgift er der taget udgangspunkt i de senest 
kendte regnskabstal, dvs. fra 2011.

I L 81 – spørgsmål 4 spørges der dog til provenuet både før og efter afgiftsforhøjelsen, og 
for at give det bedste sammenligningsgrundlag er der i besvarelsen refereret til statens ind-
tægter i 2011 som følge af afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer. 

Afgiftsforhøjelsen skal indbringe et merprovenu på 30 mio. kr. efter automatisk tilbageløb
(24,5 pct.). I 2013 skønnes den samlede forsikringssum til 11,7 mia. kr. Afgiftsforhøjelsen 
skønnes derfor at indbringe et umiddelbart merprovenu på 40 mio. kr., der efter automatisk 
tilbageløb reduceres til 30 mio. kr. 


